ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при главе города
по проблемам жилищно-коммунального хозяйства

г.Югорск

19.02.2018										                  № 26

Присутствовали:
представители органов местного самоуправления:
	1.
	Салахов Р.З.
	- глава города Югорска

	2.
	Бандурин В.К.
	- заместитель главы города - директор Департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	3.
	Ярков Г.А.
	- заместитель директора Департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	4.
	Зенченко А.А.
	- главный специалист Управления внутренней политики и общественных связей администрации города Югорска

	представители организаций жилищно-коммунального комплекса, ТСЖ, прочих предприятий:

	1.
	Кудымов В.А.
	- директор УО ООО «Комфорт»

	2.
	Зинатуллин Л.Р.
	- директор ООО «Северное ЖЭУ»

	3.
	Аристов Д.В.
	- зам. директора ООО «Северное ЖЭУ»

	4.
	Мочалов И.Ю.
	- директор  ООО «Южное ЖЭУ»

	5.
	Левонян С.Л.
	- директор ОАО «Служба заказчика»

	6.
	Аристов В.В.
	- зам. директора ОАО «Служба заказчика»

	7.
	Ханипова Ю.Р.
	- зам.директора ООО «Управление ЖКХ»

	8.
	Новоселова С.В.
	- директор ООО «Югорский гарант»

	9.
	Храмцов В.В.
	- управляющий ТСЖ «Ленина 1/1», «Мой дом», «Лидер»

	10.
	Найденова И.Н.
	- председатель ТСН «Олимп», управляющий ТСН «Студент»

	11.
	Смолина Е.А.
	- старший инспектор МКУ «СООМС»

	Члены Общественного совета:

	1.        Бойко Д.Н.
	- председатель ТСЖ «Декабристов 12»,
председатель Общественного совета

	2.        Кононов И.А.
	- председатель совета МКД, ул.Таежная д.18А, заместитель председателя Общественного совета

	3.        Полякова С. В.
	- председатель ТСЖ «Авиатор», мкр-н Югорск-2 д.7, секретарь Общественного совета

	4.        Вусик В.П.
	- заместитель председателя Совета ветеранов войны и труда города Югорска

	5.        Довбыш Д.И.
	- начальник мультимедийного агентства МАУ «МЦ «Гелиос»

	6.       Шафикова А.В.
	- ответственный редактор МУП «ЮИИЦ»

	7.       Береснева Н.В.
	- директор ООО «РКЦ», председатель ТСН «Газовиков д.2/1»

	8.       Хорошавина Г.П.
	- председатель ТСЖ «Пионер»

	9.       Береснева Н.В.
	- директор ООО «Расчетно-кассовый центр», председатель ТСН «Газовиков д.2/1

Отсутствовали:  Ильчук Е.В. - по уважительной причине.

Повестка дня:
Открытие заседания, вступительное слово, глава города Югорска Салахов Р.З.
1.Отчет председателя Общественного совета об итогах работы Общественного совета в 2017 году.
Докладчик: председатель Общественного совета Бойко Д.Н.
2.О плане работы Общественного совета на 2018 год.
Докладчик: председатель Общественного совета Бойко Д.Н.
3.Об обращениях жителей города Югорска по вопросам, связанным с оплатой услуги электроснабжения (п. 5 протокола от 17.11.2017 № 24).
Докладчик: заместитель директора ДЖКиСК Ярков Г.А.
Содокладчик: руководитель Западного межрайонного отделения АО «ЮТЭК» Костюченко Е.В.
4.Разное. О предложениях по составу Общественного совета (ротация, резерв), Рабочей группы по рассмотрению НПА
Докладчик: секретарь Общественного совета Полякова С.В.

Решения:

1. Заслушав представленный председателем Общественного совета отчет об итогах работы Общественного совета в 2017 году, решили:
- принять к сведению, единогласно.
2. Заслушав представленную председателем Общественного совета информацию о плане работы Общественного совета на 2018 год, решили:
- принять к сведению, единогласно.
3. Обсудив представленную заместителем директора Департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска информацию об обращениях жителей города Югорска по вопросам, связанным с оплатой услуги электроснабжения, а также информацию руководителя Западного межрайонного отделения АО «ЮТЭК» Костюченко Е.В., а также по итогам встречи заместителя главы города - директора ДЖКиСК Бандурина В.К., генерального директора АО «ЮТЭК»  Левченко А.А. и представителей Совета ветеранов г.Югорска, решили:
- АО «ЮТЭК» рассмотрит возможные варианты по упрощению схемы передачи потребителями показаний приборов учета электрической энергии, а также возможность переноса клиентского центра АО «ЮТЭК», расположенного по ул. Гастелло, в центральную часть города;
- рекомендовать АО «ЮТЭК», ООО «РКЦ» осуществить взаимодействие по передаче показаний приборов учета и оплаты за  потребленную электроэнергию в многоквартирных домах;
- рекомендовать ДЖКиСК поставить на контроль данный вопрос и на одном из следующих заседаний Общественного совета рассмотреть результаты принятых решений АО «ЮТЭК»;
 - секретарю направить протокол заседания всем заинтересованным лицам, единогласно.
 4. Заслушав представленную секретарем Общественного совета информацию  о составе Общественного совета и кадровому резерву,  Рабочей группы по рассмотрению НПА, решили:
- включить в кадровый резерв Общественного совета Ковалеву Людмилу Павловну - эксперта Югорской городской организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов», единогласно.

Председатель Общественного совета						            Д.Н. Бойко

Согласовано:
Глава города Югорска

Салахов Р.З.  __________

[bookmark: _GoBack]
Секретарь Общественного совета
Полякова София Вилнисовна, тел.(922) 658 3957;
Контактное лицо от ОМС города Югорска
ст. инспектор МКУ «СООМС»
Смолина Елена Александровна, тел. (34675) 7-03-25.